PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

LEI Nº 2.643/2020

CERTIF ICO QUE FIZ PUBLICAR NO MURAL

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A FIRMAR ACORDO EXTRAJUDICIAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
EM li..t.JJ, _ _121J.c

G~Prefeito

O Prefeito Municipal de Muniz Freire, Estado do Espírito Santo, no uso de suas legais

atribuições que lhe são conferidas em Lei, faz saber que o Plenário da Câmara

Municipal aprovou e sanciona a seguinte

L E 1

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a firmar acordo extrajudicial com

MARIA SOBREIRA MACHADO e outros, na forma TERMO DE ACORDO DE

COMPENSAÇÃO DE ÁREA DE EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO, realizada no

loteamento denominado "Bráulio Rosa Machado" para fins de liberação dos lotes que

se encontram em caução junto ao Cartório do Registro de Imóveis de Muniz Freire,

conforme cópia do Acordo Extrajudicial em anexo.

Art. 2º. O acordo extrajudicial firmado pelo Município de Muniz Freire e Maria Sobreira

Machado e outros somente terá eficácia após entrada em vigor da presente Lei ,

obrigando-se as partes ao cumprimento de todas as cláusulas do mencionado acordo.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Muniz Freire (ES), 10 de Dezembro de 2020.

CARLOS~~lfl~ BAZZARELLA

PRE~UNICIPAL

ACORDO EXTRAJUlDílCílAl

füuilJ~~m~ílLQllõ lDE MllJNiZ FREIRE, pessoa jurídica de direito público, inscrita

no CNP,J sob o nº 27.165.687/0001-71, situada na Rua Pedro Deps, nº 09,

Bain-o Centro, Município de Muniz Freire/ES, CEP 29.380-000, neste ato

representado pelo Prefeito CARlOS BIRA~=mill IEl!~ZZc~fRIEllt~, brasileiro,

separado judiciaimente, Prefeito Municipal de Muniz Freire/ES, portador da

Carteira de Identidade RG nº 02069900-5/SSPRJ e inscrito no CPF sob o nº

033.058.307-78, residente e domiciliado na Rua Cônego José Bazzareila,

s/n. 0
, Centro, Muniz Freire-ES; CEP 29380-000, e pe!a Procuradora Jurídica

Drª ~~ARGAfREl' IBiCAlHO MACHADO, brasileira, divorciada, OAB/ES nº

'I '! .504/ES, com endereço profissional na Rua Pedro Deps, nº 09, BaliTo

Centro, Município de Muniz Freire/ES, do outro !ado R~At~~A ~018~EüR~

~líuffe"CHAl\Jô, brasileira, viúva, pensionista do INSS, residente e domiciliada

na Avenida Alberto Odorico da Silva, nº 125, Piaçu, Muniz FrnireíES,

portadora do CPF nº 022.609.877-02, neste ato representada por SEH.!

Prncurador ~OSERT lOPIES MACHAD09 brasileiro, soiteiro, advogado

OAB/ES nº 19058/ES, com escritório na Avenida ,L\rgemiro José da Silva nº

22, 1° anelar, sala 01, Centro, Piaçu, Muniz Freire-ES, CEP 29386··000, /1
.(l \

EUE§EIR ~EGUNDO SOBREIRA Mffe~CMADO~ brasileiro, cs1sacio, f ;

empresário, portador do CPF nº 051.479.117-90. com enderece na ,L\ver-iidsv' ·/ !.
. , [ .i ''

: ,. ~ 1

Nossa Senhora dos Navegantes, s.nº, Residencial Granei Pare, Enseada de / f\"
~ ~ J ! ~
'1) '\ " '\ 1 .. ,

\\,.
11

) i~:; ( ') . " iÍ~{\\ \\J~'\\\\ Página ~ de d:.! \
Í'<· ··'J'\fY(~ \...\ ,_)cj\~· í ' .\·\"\~ 1

< \ '·.>· '
'~'- \ ' 6;,l) ~ ~y 1 , C''··· ···· \ \;;;.-' \ \ ' (j 1

Suá, Vitória/ES, IEUEDE MENEZES MACHAJJO brasileira, divorciad2,

Professora, portadora do CPF nº 958.546. 737-20, residente em

Guarapari/ES, IEUZIANE MENEZES MACH!~IDJO brasileira, casada, Médica,

Servidora Pública Municipal, portadora do CPF nº 034.520.647-94, residente

e domiciliada na Av. Argemiro José da Silva, s/nº, Piaçu, iViuniz Freire/ES,

lE!DíllAVNIE e\RIENfEZES MACHADO brasileira, solteira, Odontóloga, Servidora

Pública rvlunicipal, portadora do CPF nº 082. 710.807-92, residente na Rua

Alberto Odorico da Silva, Piaçu, Muniz Freire/ES, ROBIE~l llJE CASTRO

~ACHADO, brasileiro, casado, aposentado, portador da Carteira de

Identidade RG nº 3.249.817/DTC e inscrito no CPF sob o nº 553.240.297-34,

residente e domiciliado na Av. Argemiro José da Silva, 217, Centro, Piaçu/ES.

As partes acima nomeadas e qualificadas resoivem celebrar o presente

ir!E~MO DE ACORDO DE COMPENSAÇÃO DE Á~EA DE EQUiPAfüuiENTO

COMUNHÁIR~O, realizada em loteamento denominado G!f8ú"ámino No~~

~JUarclhéal©J(Q),, para fins de liberação dos lotes dados em garantia, conforme

documentação anexa, nos seguintes termos:

Cltf\U§UlA ~ª - Os herdeiros supramencionados do loteamento

denominado GG!Bu'~ILJJ~io Rosa Machado" oferecem o !ote nº 'l 2 do loteamento

denominado "!Residencial Aníbal Rosa Macrl'ilaio1o,, com área de 216,66 m2
,

na quadra E, ao lado da área destinada ao equipamento comunitário que

atualmente possui 301,39m2
, de propriedade do Sr. Maximiano José

Dellarmel ina , com a complementação, a área total do equipamento

comunitário passará a medir 518,05 m2
, sanando dessa forma a pendência

no loteamento "Bwcáuiio Rosa Machado".
i'

\ \J
·'~" \f'L I ~ \ )\i 1\''\

; \ \. \ ,,

,,-, '1
( ~·i :\
'1 \ ..
\.,,: '1 ~

\' Página 2 de~
..,. 1
t.~.: .: ~ . ...... -~·· ' .. ~. ... '·

,.;,

1 ' i\
' 1 '

"'~-tl

.. -..... ~ .. ~ '. '
'.i·

J •

duas vias de igual teor e forma, com quatro páginas, para que produzam os

devidos e legais efeitos.

Muniz Freire - ES, 21 de outubro de 2020.

<::-,,,;-,.-..
D .; _.9-.
~?~,-o~c~;c:>

-..31Gt:i~~\1~1ET BICALHO MACHADO

PROCURft.DORA JURÍDICA

DECRETO b~º 7.080/2017

OAJ8/ES Nº i "i .504

__ J~
ROBERTloPES MACHADO

<;~:-;}:~ -~J~ ··~~<-::.<·' .:.,ê·~>~?/lp.J1,,:: t~,
.· RO!El!ERT DE C~í:\STRO MACHADO

C~f irnº ©@~,241Jl297 Q34

Página 4 de~.